
ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет по экономической политике

Россия, 634050, г. Томск, пл. Ленина, 6 
www.duma.tomsk.ru 

тел. (3822) 51-08-61, факс (3822) 51-06-02
 duma@tomsk.gov.ru

О проекте постановления 
Законодательной Думы Томской области

Председателю 
Законодательной Думы 
Томской области

Козловской О.В.

Уважаемая Оксана Витальевна!

Руководствуясь пунктом 5 статьи 63 Устава (Основного Закона) Томской 

области и Регламентом Законодательной Думы Томской области, вношу на 

рассмотрение проект постановления Законодательной Думы Томской области 

«О внесении изменений в Постановление Законодательной Думы Томской 

области от 22 декабря 2021 года №130 «О составах постоянных комиссий 

комитета Законодательной Думы Томской области по экономической 

политике».

На заседании комитета и собрании Думы проект представлять буду 

лично.

Приложение: на 3 л. в 1 экз.

i-

Председатель комитета В.А. Власов

А.В. Николаев
518-204 Законодательная Дума 

Томской области 
Дата 14.04 2025 Время 09 57 

№2044/0601-25

http://www.duma.tomsk.ru
mailto:duma@tomsk.gov.ru


Проект подготовлен комитетом 
по экономической политике

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление 
Законодательной Думы Томской области от 
22 декабря 2021 года № 130 «О составах 
постоянных комиссий комитета 
Законодательной Думы Томской области по 
экономической политике»

Рассмотрев проект постановления «О внесении изменений в постановление 
Законодательной Думы Томской области от 22 декабря 2021 года № 130 «О составах 
постоянных комиссий комитета Законодательной Думы Томской области по 
экономической политике», в соответствии с подпунктом «в» пункта 1 статьи 64 
Устава (Основного Закона) Томской области, разделом 7 Положения о комитете 
Законодательной Думы Томской области

Законодательная Дума Томской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Законодательной Думы Томской 
области от 22 декабря 2021 года № 130 «О составах постоянных комиссий комитета 
Законодательной Думы Томской области по экономической политике» (в редакции 
постановлений Законодательной Думы Томской области от 26.05.2022 № 311, от 
27.10.2022 № 486, от 25.04.2023 № 786, от 28.09.2023 № 963, от 25.12.2023 № 1114, от 
26.09.2024 № 1460) следующие изменения:

1) пункт 17 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«17.
Литвин Маргарита
Александровна

начальник отдела управления проектами «АО 
«НПФ «Микран» (по согласованию)»;

2) в разделе 3:
а) пункт 5 изложить в сггедующей редакции:

«5. Ратнер
Михаил Аркадьевич

заместитель Губернатора Томской области по 
агропромышленной политике и



2

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

природопользованию (по согласованию)»;

б) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8.
Г екендорф
Ирина Викторовна

начальник управления по экономической 
политике Администрации Томского района (по 
согласованию)».

Председатель
Законодательной Думы
Томской области О.В. Козловская



3

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления «О внесении изменений в постановление 

Законодательной Думы Томской области от 22 декабря 2021 года № 130 
«О составах постоянных комиссий комитета Законодательной Думы 

Томской области по экономической политике»

Проектом постановления «О внесении изменений в постановление 

Законодательной Думы Томской области от 22 декабря 2021 года № 130 «О составах 

постоянных комиссий комитета Законодательной Думы Томской области по 

экономической политике» предлагается внести изменения в состав постоянной 

комиссии по вопросам агропромышленного комплекса комитета в связи с 

назначением на должность заместителя Губернатора Томской области по 

агропромышленной политике и природопользованию Ратнера Михаила Аркадьевича и 

изменением представителя Администрации Томского района - Гекендорф Ирина 

Викторовна, начальник управления по экономической политике Администрации 

Томского района.

Кроме того, в составе постоянной комиссии по вопросам стратегического 

развития, науке, высшей школе и инновационной политике изменяется представитель 

АО «НПФ «Микран» - Литвин Маргарита Александровна.


